
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Testování v zaměstnání : Prodělaný Covid 19 a nejasný test PCR'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

Vážená paní 
S. 
 
Adresa pro doručení: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
Váš dopis ze dne 9. března 2021  

Praha 24. března 2021 

Č. j.: MZDR 10066/2021-6/MIN/KAN 

*MZDRX01F6RP6* 

MZDRX01F6RP6 

 

Odpověď  Ministerstva  zdravotnictví  na  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zákona  
č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  doručené  Ministerstvu  zdravotnictví  dne  
9. března 2021, evidovanou pod č.j. MZDR  10066/2021-1/MIN/KAN, kterou jste vznesla 
následující  podnět:  Prodělala  jsem  před  měsícem  Covid  19,  byla  jsem  v  pracovní 
neschopnosti  3  týdny  vč.  karantény.    Test  PCR  jsem  měla  bohužel  nejasný.  Manžel 
prodělal  Covid  19  současně  se  mnou  a  měl  test  pozitivní.  Podle  mimořádného  opatření 
MZ bych měla znovu postoupit antigenní test, jelikož jsem neměla pozitivní test (nejasný) 
a  pak  chodit  stále  každý  týden  na  testy,  abych  mohla  chodit  do  práce.  Nemůžu  se 
prokázat  testem  na  protilátky  z  krve?  Přijde  mi  to  divné,  chodit  na  testy,  když  jsem 
skutečně  tuto  zlou  nemoc  prodělala  a  jen  kvůli  nejasnému  PCR  testu  bych  měla  pak 
absolvovat  antigenní  testy.  Prosím  o  laskavé  znovu  posouzení  a  o  nějakou  úpravu  
v nařízení mimořádného opatření u takového případu.; Vám sděluji následující:  
 
Zatím stále není definována tzv. protektivní hladina protilátek, tedy hladina protilátek, která 
spolehlivě ochrání osobu před nákazou. Nelze tedy bohužel interpretovat nálezy vyšetření 
protilátek v duchu požadavku. Problematika je intenzivně celosvětově diskutována a zatím 
bohužel  nález  IgG  protilátek  znamená  jen,  že  osoba  chorobu  velmi  pravděpodobně 
prodělala, ale nelze definovat, zda je dostatečně chráněna.   
Pokud  máte  opakovaně  nejasný  PCR  test,  lze  postupovat  i  dle  vyjádření  viz  příloha.   
Do  doby,  než  bude  konsenzus  na  protektivní  hladině  protilátek  bohužel  nelze  tyto 
zohlednit v opatřeních. 

S pozdravem 

 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: xxxx@xxxx.xx, www.mzcr.cz 



[bookmark: 2][image: ]

[image: ]

 

Příloha (1) Dle textu 

2 

Elektronický podpis - 25.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Daniela Kobilková

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 1.11.2021 12:23:24-000 +01:00




    

  

  
